
' I

(■>
>^aüteà/Ma cie ^\aía o^<a/ndeO/ídimUcí^udcicc 0áM/>tcta.

y\

cuna/m

m

^Ímc/a)- cie (§-ao- W^caoio»>

SENHOR Pl^SIDENTE;

SENHORES VEREADOl^S.

REQUERIMENTO N 107/15

REQUEIRO a Mesa, ouvido o douto Plenário, satisfeitas as

formalidades regimentais, seja enviado ofício ao Comando da Polícia Militar do Interior

em Praia Grande - 45° BPM-I, para que promova rondas preventivas e ostensivas na

Orla da Praia e Faixa de areia durante o período noturno, coibindo os constantes assaltos

que vem ocorrendo nos locais.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 18 de março de 2015.

C/

FRANCISCO RODRIGUWBONITO NETO

Vereador

/<? / oòi ea o.
:aL

, S ° Sessão DataoC^li^J
Encaminhamento /Jp/rou/^çoü Pec'1

j

paur 0.

Presidente
Pre 'ento

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0xxl3) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br



% I

Q/fímttcí^iaida adneà^^üi de

lado de (^%e- ^^atda

>A

^(ata cV^i'}ictaa/?na/ya

●ú'

FOLHA DE INFORMAÇÃO

PROCESSO N" 028/15

Sr. Presidente,

Abro o presente processo, composto de 01 fis., referentes a(o)

REQUERIMENTO N® 107/15 e uma folha de informação.

Praia Grande, 20 de março de 2015.

Fabíano Cardoso Vínciguerra

Opéfader Técnico

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP 11701-050 - TELEFAX: (0xxl3) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br



* V

Câmara Municipal da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

tkVs-í
^ V à

Em 25 de Março de 2.015.

OFÍCIO GPC-L-1 N" 319/15

PREZADO(A) SENHOR(A):

A par de meus cordiais cumprimentos, serve o

presente para encaminhar a Vossa Excelência a(s) inclusa(s) cópia do
REQUERIMENTO N“ 107/15, de autoria do Nobre Vereador

FRANCISCO RODRIGUES BONITO NETO, aprovado por ocasião da

Oitava Sessão Ordinária da Terceira Sessão Legislativa da Décima

Primeira Legislatura, realizada no dia 25 de Março do ano em curso.

Aproveito da oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência, os meus protestos de elevada estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

ROBERTO ANDRADE E SILVA

Presidente

Excelentíssimo(a) Senhor(a)
MAJOR ARGEL ARIAS RODRIGUES FILHO

DD.Comandante do 45° BPMl

NESTA

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ 01 - CEP 11.701-(»50 - SECRETARIA 13-3476-1708 FAX 13-3476-1820 - PRAIA GRANDE-SP

E.Mail: .secrctariaíá^camarapi-iuagrandc.sp.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE

Matéria : REQUERIMENTO N” 107/15

Autoria : FRANCISCO RODRIGUES BONITO NETO

Ementa : Requer envio de oficio ao COmando da Polícia Militar, solicitando a realização de rondas
preventivas e ostensivas na orla da praia e faixa da areia, durante o período noturno.

Reunião : 8" Sessão Ordinária

25/03/2015 - 22:10:04 às 22:10:39

Nominal

Único

Maioria Simples

Maioria Simples
Total de Presentes :17 Parlamentares

Data:

Tipo :

Tumo :

Quorum :

Condição :

VotoPartido

PSDB

PROS

PMDB

Horário

22:10:09

22:10:16

22:10:15

22:10:15

22:10:14

22:10:11

22:10:12

22:10:22

22:10:13

22:10:14

22:10:15

22:10:18

22:10:15

N. Ordem Nome do Parlamentar

ANTONIO CARLOS REZENDE

ANTONIO EDUARDO SERRANO

BENEDITO RONALDO CESAR

CARLOS EDUARDO BARBOSA

CARLOS EDUARDO G KARAN

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

EDUARDO PADUA SOARES JARDIM

EUVALDO REIS S MENEZES

FRANCISCO RODRIGUES B NETO

JANAINA BALLARIS

MARCELINO SANTOS GOMES

MARCO ANTONIO DE SOUSA

PAULO EMÍLIO DE OLIVEIRA

ROBERTO ANDRADE E SILVA

ROMULO BRASIL REBOUÇAS
SÉRGIO LUIZ SCHIANO DE SOUZA

TATIANA TOSCHl MENDES

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Não Votou

Não Votou

Sim

Sim

1

2

3

PTB4

PDT5

SDD6

PPS7

PTN8

9 PMDB

PT10

PPS11

PMN12

13 PRB

14 PMDB

PRTB15

16 PSB 22:10:16

22:10:20PSD17

SIM NÃOTotais da Votação: TOTAL

15 0 15

100,00% 0,00%
APROVADOResultado da Votação :

Mesa Diretora da Reunião :

I^/SEjCRETARIOPRESIQENTE

25rt)3/2015 22:38 FABIANO VINCIGUERRA
1


