



Câmara Municipal da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

SENHOR PRESIDENTE;

SENHORES VEREADORES.

REQUERIMENTO Nº

107/15

REQUEIRO a Mesa, ouvido o duto Plenário, satisfeitas as formalidades regimentais, seja enviado ofício ao Comando da Polícia Militar do Interior em Praia Grande – 45º BPM-I, para que promova rondas preventivas e ostensivas na Orla da Praia e Faixa de areia durante o período noturno, coibindo os constantes assaltos que vem ocorrendo nos locais.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 18 de março de 2015.

FRANCISCO RODRIGUES BONITO NETO

Vereador

8.^a Sessão Data 25/03/15
Encaminhamento APROVADO

Presidente

<u>7</u> . ^a Sessão Data <u>18/03/15</u>
Pedido da visita Ver. <u>Serrano</u> ,
pautado para próxima sessão.
<u>Presidente</u>



Câmara Municipal da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO

PROCESSO Nº 028/15

Sr. Presidente,

Abro o presente processo, composto de 01 fls., referentes a(o)

REQUERIMENTO Nº 107/15 e uma folha de informação.

Praia Grande, 20 de março de 2015.

Fabiano Cardoso Vinciguerra
Operador Técnico



Câmara Municipal da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Em 25 de Março de 2.015.

OFÍCIO GPC-L-1 Nº 319/15

PREZADO(A) SENHOR(A):

A par de meus cordiais cumprimentos, serve o presente para encaminhar a Vossa Excelência a(s) inclusa(s) cópia do **REQUERIMENTO N° 107/15**, de autoria do Nobre Vereador **FRANCISCO RODRIGUES BONITO NETO**, aprovado por ocasião da Oitava Sessão Ordinária da Terceira Sessão Legislativa da Décima Primeira Legislatura, realizada no dia 25 de Março do ano em curso.

Aproveito da oportunidade para reiterar a Vossa Excelência, os meus protestos de elevada estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

ROBERTO ANDRADE E SILVA
Presidente

Excelentíssimo(a) Senhor(a)
MAJOR ARGEL ARIAS RODRIGUES FILHO
DD.Comandante do 45º BPMI
N E S T A



CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE

Matéria : REQUERIMENTO Nº 107/15

Autoria : FRANCISCO RODRIGUES BONITO NETO

Ementa : Requer envio de ofício ao COmando da Polícia Militar, solicitando a realização de rondas preventivas e ostensivas na orla da praia e faixa da areia, durante o período noturno.

Reunião : 8º Sessão Ordinária

Data : 25/03/2015 - 22:10:04 às 22:10:39

Tipo : Nominal

Turno : Único

Quorum : Maioria Simples

Condição : Maioria Simples

Total de Presentes : 17 Parlamentares

N.Ordem	Nome do Parlamentar	Partido	Voto	Horário
1	ANTONIO CARLOS REZENDE	PSDB	Sim	22:10:09
2	ANTONIO EDUARDO SERRANO	PROS	Sim	22:10:16
3	BENEDITO RONALDO CESAR	PMDB	Sim	22:10:15
4	CARLOS EDUARDO BARBOSA	PTB	Sim	22:10:15
5	CARLOS EDUARDO G KARAN	PDT	Sim	22:10:14
6	EDNALDO DOS SANTOS PASSOS	SDD	Sim	22:10:11
7	EDUARDO PADUA SOARES JARDIM	PPS	Sim	22:10:12
8	EUVALDO REIS S MENEZES	PTN	Sim	22:10:22
9	FRANCISCO RODRIGUES B NETO	PMDB	Sim	22:10:13
10	JANAINA BALLARIS	PT	Sim	22:10:14
11	MARCELINO SANTOS GOMES	PPS	Sim	22:10:15
12	MARCO ANTONIO DE SOUSA	PMN	Sim	22:10:18
13	PAULO EMILIO DE OLIVEIRA	PRB	Sim	22:10:15
14	ROBERTO ANDRADE E SILVA	PMDB	Não Votou	
15	ROMULO BRASIL REBOUÇAS	PRTB	Não Votou	
16	SERGIO LUIZ SCHIANO DE SOUZA	PSB	Sim	22:10:16
17	TATIANA TOSCHI MENDES	PSD	Sim	22:10:20

Totais da Votação : SIM NÃO TOTAL
15 0 15
100,00% 0,00%

Resultado da Votação : APROVADO

Mesa Diretora da Reunião :

PRESIDENTE

1º SECRETÁRIO